
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00426495- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de aval académico para la realización del Panel de Producción
de conocimientos desde el Trabajo social: ¿Cuáles son los aportes disciplinares del Trabajo Social para la
producción de conocimiento en Ciencias Sociales? organizado por la cátedra de Epistemología de las Ciencias
Sociales y el Trabajo Social de la Licenciatura en Trabajo Social; y
 
CONSIDERANDO:
Que se enmarca en el programa de la cátedra y se propone como un espacio de diálogo junto a estudiantes,
graduades y docentes, orientado a reconocer los saberes producidos en el campo disciplinar del Trabajo social, a
partir de experiencias de investigación, extensión e intervención. 
 
Que la dinámica del panel tendrá dos momentos. El primero consistirá en un espacio de presentación de diferentes
experiencias de intervención y producción de saberes en el marco de las prácticas preprofesionales, de intervención
y formación profesional (estudiantes y graduades). En segundo momento, se abrirá un espacio orientado a dialogar
sobre los posicionamientos teórico- epistemológicos, dificultades y desafíos en la producción de conocimiento desde
las experiencias situadas en distintos campos de intervención-investigación.
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 10 de junio del 2024.
 
El debate producido en el seno del H. Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E:

Artículo 1°: Conceder aval académico a la realización del Panel de Producción de conocimientos desde el Trabajo
social: ¿Cuáles son los aportes disciplinares del Trabajo Social para la producción de conocimiento en Ciencias
Sociales? organizado por la cátedra de Epistemología de las Ciencias Sociales y el Trabajo Social de la Licenciatura
en Trabajo Social.
 
Artículo 2°: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.




	numero_documento: RHCD-2024-264-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-26T14:48:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T17:10:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T17:10:16-0300
	GDE UNC




